
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
 
OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE FUNZIONI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
DIPENDENTE C.P.           
 

 

L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di maggio alle ore venti e minuti 
cinquanta nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  No 

2. CARINI Andrea - Vice Sindaco  Sì 

3. CAZZOLA CLAUDIO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor CARINI Andrea nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 



OGGETTO: ATTRIBUZIONE FUNZIONI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIPENDENTE 
C.P.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 52 del  20/12/2022 con la quale di provvedeva alla 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 –piano delle assunzioni; 

 

Vista  delibera di  Giunta Comunale n. 32  del 12/05/2022  seduta odierna   di presa atto delle 

dimissioni del dipendente  F.S. a far tempo dal 07/05/2022; 

 

Visto  il  Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G. C. n.  57   del 10/12/2020   che art.32  prevede la possibilità   di procedere alla 

mobilità interna del personale al fine di assicurare il raggiungimento degli obiettivi programmati 

dall’Amministrazione in relazione ai servizi svolti dall’Ente ed alle esigenze di operatività; 

 

Vista l’istanza prot.   n. 1609  del 11/05/2022  , con la quale il  dipendente  C.P., le cui generalità 

sono agli dell’ufficio del personale, in servizio  presso Ufficio tecnico  , cat. C - posizione 

economica C1, ha chiesto una mutazione del profilo professionale in Istruttore amministrativo, in 

mansioni equivalenti nell'ambito della categoria di appartenenza; 

  

Ritenuta, pertanto, accoglibile l'istanza della dipendente in merito alla modifica del profilo 

professionale  da  istruttore Tecnico autista   a quello di Istruttore amministrativo, a norma 

dell'art.31 comma 2, del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di G. C. n.57   del  10/12/2020;    

 

Dato atto che il dipendente, ai sensi dell’art. 19 del CCNL Funzioni Locali sottoscriverà apposito 

contratto di lavoro per la modifica del profilo professionale attuato; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 165/2001 e s. m. i., il lavoratore deve essere adibito 

alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell'area di 

inquadramento; 

Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali; 

Visto il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la normativa vigente in materia; 

 Vista ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Con votazione unanime e favorevole; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio indicati nella premessa che si intendono integralmente riportati; 

1. di MODIFICARE, con decorrenza dal     12/05/2022,    il profilo professionale del  dipendente  

C.P. di  ruolo  , le cui generalità sono agli atti dell’ufficio del personale, inquadrata nella categoria 

C -posizione economica C1, da  Istruttore Tecnico autista scuolabus    ad Istruttore Amministrativo; 

2. di DARE ATTO che, per effetto del mutamento del profilo professionale della dipendente, non 

si modifica il numero dei dipendenti comunali di ruolo inquadrati in categoria C presenti in  

dotazione organica e che non vi è aumento della spesa relativa al personale di ruolo; 



3. di DARE ATTO   che con decorrenza dal   01/07/2022   non saranno più corrisposte le indennità 

collegate al profilo professionale   di rischio e disagio; 

4. di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 165/01 e s. m. i., il lavoratore deve essere 

adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell'area di 

inquadramento; 

5. di DARE ATTO che della presente sarà data informativa alle OO. SS.; 

6. di DARE ATTO, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell'assenza di qualsiasi conflitto, 

anche potenziale, di interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 

attribuite. 

  7. di COMUNICARE l’adozione della presente deliberazione, contestualmente all’affissione 

all’Albo pretorio on line comunale, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi di quanto disciplinato 

dall’articolo 125 del D.Lgs n. 267  / 2000. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Vice Sindaco 
F.to : CARINI Andrea 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 25/05/2022  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.toMERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  12-mag-2022  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 12-mag-2022 
 

Il Vice Segretario Comunale 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 


